A escolha do fornecedor tem embasamento no menor preço coletado. E justifica-se em razão da 

necessidade de contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de brinquedos 

externos para pracinhas. 

Do Preço 

O valor da contratação é de R$ 48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos reais). 

Dos documentos necessários para a contratação 

As certidões negativas foram apresentadas e analisadas, estando válidas. Os documentos foram analisados 

pelo setor jurídico do Município.  

Da dotação orçamentária 

A contratação deverá correr à conta da seguinte dotação orçamentária:

[...]

(conforme descrição da qualificação técnica dos participantes), treinados pelos fabricantes e com vínculo 

formal com a empresa vencedora. Os serviços de instalação não poderão ser terceirizados para evitar a 

perda de garantia. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO. 

O valor total ajustado para o presente contrato é de R$ 48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos reais) 

com base no resultado da Dispensa de Licitação nº 20/2025. No valor estão incluídas todas as despesas 
ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,